食安輸発第1010005号

平成２０年１０月１０日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸 入 食 品 安 全 対 策 室 長

（公 印 省 略）

ジャマイカ産カレー粉の取扱いについて

今般、検疫所のモニタリング検査において、ジャマイカ産カレー粉からアフラト

キシンが検出されたことから、今後は下記の通り検査強化を行うこととしたので、

御了知の上、対応方よろしくお願いいたします。

記

ジャマイカ産カレー粉については、輸入の都度、貨物を保留の上、輸入者に対し

アフラトキシンに係る自主検査を実施するよう指導すること。

（参 考）

１．品 名：カレー粉（ ）GRACE CURRY POWDER

２．輸 出 国：ジャマイカ

３．輸 出 者： ., .GRACE KENNEDY CO LTD
４．検査結果：アフラトキシン陽性(Ｂ として90ppb検出、基準：含有してはならない)１

５．検 疫 所：横浜検疫所（届出受付番号：第29012158331号4欄）

６．輸 入 者：有限会社 スパイスロード